
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXI  N IEDZIELA ZWYKŁA  
W XXI Niedzielę Zwykłą Kościół zwraca się do Boga z prośbą: „daj swojemu ludowi 

miłować to, co nakazujesz i pragnąć tego, co obiecujesz, abyśmy wśród zmienności 
świata tam wznieśli nasze serca, gdzie są prawdziwe radości”. W prośbie tej zawarta 
jest bardzo istotna sugestia dla nas, że miłowanie przykazań Bożych i pragnienie Bo-
żych obietnic stanowi najlepszą drogę do właściwego ukierunkowania serca ku praw-
dziwym radościom. 

Czytania dzisiejszej niedzieli koncentrują naszą uwagę na Bożych wymaganiach. 
Autor Listu do Hebrajczyków daje nam do zrozumienia, że przykazania Boże nie są 
nam rzucone jak kłody pod nogi; to Boże podpowiedzi, drogowskazy postawione 
z myślą o naszym dobru. Bóg bowiem miłuje nas miłością dojrzałą, a nie ślepą, która 
odbiera równowagę na ścieżkach życia; kocha nas w ten sposób, że stawia jasne wy-
magania, doświadcza nas, nawet karci i chłoszcze. Bynajmniej nie ma to nic wspólnego 
z przemocą. Nie trzeba się więc obawiać słów zawartych w Liście do Hebrajczyków: 
„Trwajcie w karności. Bóg obchodzi się z wami jak z dziećmi. Jakiż to bowiem syn, 
którego by ojciec nie karcił? Wszelkie karcenie na razie nie wydaje się radosne, 
ale smutne, potem jednak przynosi tym, którzy go doświadczyli, błogi plon sprawiedli-
wości”. Następnie, na bazie takiego zaprezentowania Bożej pedagogii, Autor biblijny 
wzywa nas do podjęcia solidnej pracy nad sobą: „Dlatego wyprostujcie opadłe ręce 
i osłabłe kolana. Czyńcie proste ślady nogami waszymi, aby kto chromy nie zbłądził, 
ale był raczej uzdrowiony!” 

Podobne zmotywowanie do owej solidnej pracy nad sobą, może nawet bardziej ra-
dykalne, zawiera również dzisiejsza Ewangelia. W odpowiedzi na pytanie: Panie, czy 
tylko nieliczni będą zbawieni? Jezus udziela nam rady i odpowiedzi dobitnie brzmiącej: 
„Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, powiadam wam, będzie chciało wejść, 
a nie będą mogli”. Pan ostatecznie odprawi spod drzwi wszystkich tych, którzy dopusz-
czali się niesprawiedliwości – to znaczy żyjących po swojemu, lekceważących Boże 
przykazania i zamkniętych na Boże obietnice. W ten sposób liturgia XXI Niedzieli 
Zwykłej nie straszy nas srogością i wymaganiami Boga, lecz motywuje do poddania 
się Bożej pedagogii, której celem jest nasz rozwój duchowy i nasze szczęście wieczne.
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 21.08.2022 – XXI Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Marię Mucha i męża Gintra o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecz-
nego 
2. do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, 
z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo w intencji Roberta z oka-
zji 50. rocznicy urodzin oraz w intencji żony i synów 

 

PONIEDZIAŁEK - 22.08.2022 – wspomnienie NMP Królowej 
18:00 – z okazji 35. rocznicy ślubu Ireny i Alfreda Nolepa z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę oraz w intencji rodziny 
 

WTOREK - 23.08.2022 
18:00 – za + Jerzego Cichoń, za ++ rodziców Cichoń, Kansy, + brata Joa-

chima, jego + żonę Edeltraudę i + Marię Hendel 
 

ŚRODA - 24.08.2022 – święto św. Bartłomieja 
18:00 – za ++ rodziców Paulinę i Pawła Szlapa oraz ++ Marię i Karola Okos 

i za ++ z obu stron 
 

CZWARTEK - 25.08.2022 
18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 26.08.2022 – uroczystość NMP Częstochowskiej 
18:00 – za ++ rodziców Jana i Agnieszkę Schaffors, ich ++ rodziców 

i rodzeństwo, + syna Helmuta Schaffors 
 

SOBOTA - 27.08.2022 – wspomnienie św. Moniki 
18:00 – za + Pawła Dyga w dniu urodzin, jego ++ rodziców, brata, teściów 

i 2 szwagrów 
 

NIEDZIELA - 28.08.2022 – XXII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Dorotę Kawecką w dniu urodzin o radość życia wiecznego 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian 

o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecz-
nego 
2. za ++ Andrzeja i Martę Pansa, ++ syna Erwina, córkę Krystynę, 

++ krewnych i ++ z rodzin Jagosz i Smolka 
 
 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 21.08. – 28.08.2022 
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¨ Remont schodów – przez kilka tygodni będzie trwał remont naszych schodów wejściowych 
do kościoła. Bardzo proszę uważać. Serdecznie dziękuję za już wykonaną, ciężką pracę! 

¨ Zaproszenie do Służby Ministranckiej i do Wspólnoty Marianek – bardzo serdecznie za-
praszam chłopców i dziewczynki do zaangażowania się do służby przy ołtarzu jako mini-
stranci i jako Marianki. Przez najbliższe 2 tygodnie proszę zgłaszać się do mnie osobiście.  

¨ Ofiara za groby na cmentarzu w Groszowicach - wzorem ubiegłego roku bardzo proszę 
o składanie ofiar w podpisanych kopertach do skarbonki na stoliku przy drzwiach wyjścio-
wych. Zostaną one przekazane do parafii w Groszowicach. 

¨ Duszpasterstwo Młodych „Ławka” zaprasza na ostatnie wakacyjne wydarzenia dla mło-
dzieży: (1) Domówka – spotkanie w małym gronie (od niedzieli do soboty); ostatnie zaplano-
wano w dniach 21-27 sierpnia. (2) Otwarty Czwartek – ostatni w czwartek 25 sierpnia - to 
spotkanie z ciekawymi gośćmi, na wspólną modlitwę i rozmowy. (3) Zakończenie wakacji 
w Kurniku – w dniach 29-30 sierpnia odbędzie się modlitewne spotkanie młodzieży połą-
czone z koncertami, okazją do spotkań ze sobą i ciekawymi gośćmi. Szczegóły wszystkich 
wydarzeń oraz zapisy na stronie www.lawka.org 

¨ Rekolekcje dla dziewcząt - Siostry Elżbietanki z Nysy zapraszają dziewczęta na rekolekcje 
na zakończenie wakacji, które odbędą się od 25 do 28 sierpnia (rozpoczęcie w czwartek 
o 16.00, zakończenie w niedzielne popołudnie). Zapisy pod numerem telefonu: 696 623 695. 
Koszt: 50 zł. 

¨ 19. Spotkanie Trzeźwościowe na Górze Św. Anny - w dniach 2-4 września na Górze 
św. Anny odbędzie się 19. Spotkanie Trzeźwościowe. Program spotkania obejmuje m.in. 
wspólną modlitwę, seminaria i spotkania integracyjne.  

¨ Epilog Święta Młodzieży - Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają na Epilog 
Święta Młodzieży, który odbędzie się w dniach 2-4 września (piątek-niedziela). Zgłoszenia 
grup do 29 sierpnia drogą e-mailowo: duszpasterstwo.swanna@gmail.com, a indywidualne 
za pośrednictwem elektronicznego formularza. Koszt: 90 zł, płatne w dniu przyjazdu w re-
cepcji Domu Pielgrzyma. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. - ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 
na pół godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (14.08.) kolekta wyniosła: 2133 zł i 100 Euro, w uroczystość (15.08.) wyniosła: 
988 zł. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym 
na ul. Miodowej, Żeglarskiej i Grenadierów. 
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i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Świętokrzyskiej, Małgo-
rzaty i Kosynierów. 

¨ Z naszej wspólnoty do domu Ojca odeszła: 
+ śp. Krystyna Cichoń z ul. Teligi; 
+ śp. Helga Hain z ul. Małgorzaty. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie, a światłość wiekuista niech Jej świeci. 
Niech odpoczywa w pokoju wiecznym! Amen 

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Jezusa, którego poznaliśmy naszym umysłem i ukochaliśmy swoim sercem, mamy 
teraz naśladować w swoim codziennym życiu”.   ks. bp Paweł Stobrawa 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Z uznaniem, dumą i szacunkiem patrzymy w przeszłość, bogatą historię, gdy ludzie 
zgodnie z Bożą wolą czynili sobie ziemię poddaną. Ale w tej długiej historii są rów-
nież karty bardzo bolesne, tragiczne, przesiąknięte łzami i krwią, cierpieniem i śmier-
cią, bezmyślnym niszczeniem tego, co wypracowały pokolenia. Nieuchronnie na-
suwa się pytanie: Kiedy dochodziło do takich sytuacji? Stawały się one udziałem 
ludzkości wtedy, gdy zabrakło poszanowania dla prawa Bożego, a człowiek czynił 
siebie jedynym panem swego istnienia i najwyższym autorytetem. Nie inaczej jest w 
naszym – zdawałoby się oświeconym – XXI w.   ks. bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Mama kąpie bliźniaków i potem kładzie do łóżka. Nagle jeden zaczyna się śmiać. 
- Co ci tak wesoło? – pyta mama. 
- Michał był dwa razy kąpany, a ja wcale.  
Syn pyta ojca: 
- Tato, dlaczego Indianie malują sobie twarze? 
- Aby przygotować się do wojny. 
- To uważaj, bo mama od godziny siedzi w łazience i się maluje. 

 
 
 
 
 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


